

| | | PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | |
|----------------------------------|------------------|---|--|--|-------------------------|-------------------------|--------|--------|-----------|
| J. BRASIL CONSTRUTORA | OBJETO: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, OBJETIVANDO A REFORMA DO CRAS NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO PARA, EM CONFORMIDADE COM CONVÊNIO Nº 293/2022-SEDOP, PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. | | | DATA: 04/01/2023 | BDI: 28,82% | | | |
| | PROCESSO: | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2022-TP MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00014 - TP | | | FONTES: | VERSÃO: | | | |
| | EMPRESA: | J BRASIL CONSTRUTORA EIRELI / CNPJ 28.248.556/0001-73 | | | SEDOP | 2022/02 COM DESONERAÇÃO | HORA | MES | DATA REF. |
| | ENDEREÇO: | Av. Alcindo Cacela nº 1519-FUNDOS CEP 66040-020 – Nazaré – Belém – Pará / CONTATOS: (91)98289-7000 / e-mail: clprcontador@hotmail.com | | | SINAPI | 2022/01 COM DESONERAÇÃO | 87,48% | 47,94% | 05/2022 |
| | CLIENTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO / CNPJ 05.363.023/0001-94 | | | PRÓPRIA | PRÓPRIA | 87,48% | 47,94% | 02/2022 |

| COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIO- CPU | | | | | | | |
|---|--------|----------|---|-----|-----|---------|----------------------|
| TP | ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | QTD | UND | COEFIC. | CUSTO UNIT. |
| A | 1.1 | | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA | | UN | | R\$ 22.842,40 |
| S | SINAPI | 90776 | ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 880 | H | 18,49 | R\$ 16.271,20 |
| S | SINAPI | 90777 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | 80 | H | 82,14 | R\$ 6.571,20 |
| A | 9.5 | | COBERTURA PARA PASSARELA, COM TELHA DE BARRO, CUMEEIRA E ESTRUTURA DE MADEIRA | | M2 | | R\$ 120,72 |
| S | SINAPI | 00004115 | MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO | 2 | M | 21,41 | R\$ 42,82 |
| S | SINAPI | 00004119 | MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO | 1,8 | M | 43,28 | R\$ 77,90 |